

### **3.1.- PRECIOS UNITARIOS**

1.- MI. Zanja en cualquier clase de terreno de medidas 0,80x0,40 m ó 0,80x0,22 m., incluso colocación de 2 tubos de PE de 63 mm diámetro, hormigón protección, relleno tierras apisonadas, cinta señalizadora y reposición pavimento asfáltico existente.	1,00 MI	35,00 €
2.- MI. Suministro y colocación de cable de cobre de sección 1x10 mm2 tipo Caflex o similar con aislamiento RVK 0,6/1,00 Kv, incluso conexionado.	1,00 MI	2,50 €
3.- Ud. Suministro y colocación de luminaria con báculo 3,00 mts, de fundición de hierro tipo neovilla o similar para lámpara Led de 35 W incluso mazacota hormigón y placa anclaje, lámpara led 35 W, instalación y conexionado. Pequeño material, fusibles y piqueta toma a tierra conectada.	1 Ud	825,00 €
4.- Ud. Arqueta registro de 40x40 cm., marco y tapa fundición, incluso revoco interior, acabada y rematada.	1 Ud	145,00 €
5.- Ud. Suministro e instalación de luminaria con brazo soporte a pared tipo ochocentista, para lámpara led 35 W, incluso pequeño material, fusibles, cableado y conexionado.	1 Ud	665,00 €
6.- Tn. Retirada de tierras sobrantes a vertedero legalizado, incluso carga mecánica sobre camión y transporte a vertedero 30 Km.NO INCLUYE TASA VERTEDERO.	1 Tn	14,00 €

### **3.2.- MEDICIONES**

- 1.- MI. Zanja en cualquier clase de terreno de medidas 0,80x0,40 m ó 0,80x0,22 m., incluso colocación de 2 tubos de PE de 63 mm diámetro, hormigón protección, relleno tierras apisonadas, cinta señalizadora y reposición pavimento asfáltico existente. 464,00 MI
- 2.- MI. Suministro y colocación de cable de cobre de sección 1x10 mm2 tipo Caflex o similar con aislamiento RVK 0,6/1,00 Kv, incluso conexionado. 928,00 MI
- 3.- Ud. Suministro y colocación de luminaria con báculo 3,00 mts, de fundición de hierro tipo neovilla o similar para lámpara Led de 35 W incluso mazacota hormigón y placa anclaje, lámpara led 35 W, instalación y conexionado. Pequeño material, fusibles y piqueta toma tierra conectada. 23 Ud
- 4.- Ud. Arqueta registro de 40x40 cm., marco y tapa fundición, incluso revoco interior, acabada y rematada. 24 Ud
- 5.- Ud. Suministro e instalación de luminaria con brazo soporte a pared tipo ochocentista, para lámpara led 35 W, incluso pequeño material, fusibles, cableado y conexionado. 83 Ud  
1 Ud
- 6.- Tn. Retirada de tierras sobrantes a vertedero legalizado, incluso carga mecánica sobre camión y transporte a vertedero 30 Km.NO INCLUYE TASA VERTEDERO. 46,00 Tn

### **3.3.- PRESUPUESTO**

1.- MI. Zanja en cualquier clase de terreno de medidas 0,80x0,40 m ó 0,80x0,22 m., incluso colocación de 2 tubos de PE de 63 mm diámetro, hormigón protección, relleno tierras apisonadas, cinta señalizadora y reposición pavimento asfáltico existente.	464,00 MI	35,00 €	16.240,00 €
2.- MI. Suministro y colocación de cable de cobre de sección 1x10 mm2 tipo Caflex o similar con aislamiento RVK 0,6/1,00 Kv, incluso conexionado.	928,00 MI	2,50 €	2.320,00 €
3.- Ud. Suministro y colocación de luminaria con báculo 3,00 mts, de fundición de hierro tipo neovilla o similar para lámpara Led de 35 W incluso mazacota hormigón y placa anclaje, lámpara led 35 W, instalación y conexionado. Pequeño material, fusibles y piqueta toma tierra conectada.	23 Ud	825,00 €	18.975,00 €
4.- Ud. Arqueta registro de 40x40 cm., marco y tapa fundición, incluso revoco interior, acabada y rematada.	24 Ud	145,00 €	3.480,00 €
5.- Ud. Suministro e instalación de luminaria con brazo soporte a pared tipo ochocentista, para lámpara led 35 W, incluso pequeño material, fusibles, cableado y conexionado.	83 Ud	665,00 €	55.195,00 €
6.- Tn. Retirada de tierras sobrantes a vertedero legalizado, incluso carga mecánica sobre camión y transporte a vertedero 30 Km.NO INCLUYE TASA VERTEDERO.	46,00 Tn	14,00 €	644,00 €

**SUMA EJECUCION MATERIAL** **96.854,00 €**

**BENEFICIO INDUSTRIAL 6%** **5.811,24 €**

**GASTOS GENERALES 13%** **12.591,02 €**

**TOTAL EJECUCION MATERIAL CONTRATA SIN IVA** **115.256,26 €**

**PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD SIN IVA** **800,00 €**

**TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA SIN IVA** **116.056,26 €**

**IVA 21%** **24.371,81 €**

**TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA CON IVA** **140.428,07 €**

ANDRATX 19 ABRIL 2014

EL INGENIERO INDUSTRIAL

ANTONIO ENSEÑAT BAUZÁ